Objeto: Formação de registro de preços objetivando à futura e eventual con-
tratação de empresa para a prestação de serviços de BUFFET, compreenden-
do coffee break, brunch, almoço, jantar e refeições externas (almoço e jantar).

Valor Total da Ata: R$ 69.250,00 (Sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta 
reais).

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, com 
eficácia a partir da publicação do seu extrato, no Diário da Justiça.

Fiscalização: A fiscalização da contratação será exercida pelo servidor Clo-
domiro Neves do Nascimento e a gestão da Ata de Registro de Preços será

[...]

primeira (SAJ/PG5) e de segunda (SAJ/SG5) instâncias, para prestação de 
serviços relacionados aos módulos licenciados pelo Tribunal de Justiça do 
Estado do Acre, na manutenção e suporte técnico, garantindo a continuidade 
da prestação jurisdicional.

Valor Total do Contrato: R$  14.480.661,92 (quatorze milhões quatrocentos 
e oitenta mil seiscentos e sessenta um reais e noventa e dois centavos).

Vigência: 16/05/2025 à 16/05/2027.

Fundamentação Legal: Inexigivel. Art. 74, Inciso I - Lei 14133.

Fiscalização: A fiscalização da contratação será exercida por:  Josana Ayma-
ra Pereira Nishihira (fiscal) e Elson Correia de Oliveira Neto (gestor).

[...]

UNIDADE DEMANDANTE: GECON
ASSUNTO: Contratação de Serviços/Contrato Administrativo/Supressão/Le-
galidade.

DECISÃO

Trata os presentes autos de procedimento administrativo virtual que tem por 
objeto promover a supressão contratual da importância de R$ 21.900,00 (vinte 
e um mil e novecentos reais), ao Contrato Administrativo n.º 148/2024 (GRP/
Evento H5143), correspondente a redução do percentual de 47,7% (quarenta 
e sete vírgula sete por cento), celebrado com a empresa LAVÍNEA TECNOLO-
GIA DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 50.726.552/0001-